



URZĄD GMINY
w Kochanowicach

dnia 30. 03. 2023

Nr spr. zał.
Dokr. RG Podpis

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
GMINNEGO CENTRUM KULTURY I INFORMACJI
W KOCHANOWICACH
ZA 2022 ROK**

Działalność Gminnego Centrum Kultury i Informacji w Kochanowicach w 2022 roku prowadzona była w oparciu o wytyczne zawarte w Statucie GCKil, w planie działalności oraz rozpoznane bieżące potrzeby kulturalne mieszkańców Gminy Kochanowice.

Realizacja planu pracy odbywała się w oparciu o środki finansowe pochodzące z dotacji podmiotowej Gminy Kochanowice, środki własne pozyskane w ramach prowadzonej przez GCKil działalności usługowej oraz dotacje zewnętrzne.

Dotacja podmiotowa na działalność wyniosła: 445.000,00 zł.

Dochody własne wypracowane przez GCKil: 40461,33zł.

Głównym celem działalności GCKil było przede wszystkim prowadzenie działalności merytorycznej nakierowanej na upowszechnianie kultury, jej promocję oraz zachęcanie społeczeństwa naszej Gminy do czynnego uczestnictwa w kulturze. Placówka ta prowadzi wielokierunkową działalność w dziedzinie wychowania, edukacji oraz propagowania kultury, promowania osiągnięć i dorobku artystycznego, odnowy dziedzictwa kulturowego gminy. Przedmiotem działania jest także aktywizacja zawodowa oraz informatyzacja społeczeństwa.

Zadania podejmowane przez GCKil były realizowane przez kadrę pracowników etatowych: 5,5 etatów (w tym 1 os. na urlopie wychowawczym i 1 os. na urlopie macierzyńskim)), których koszt zatrudnienia wyniósł 270393,98 oraz 6 instruktorów (zatrudnionych na umowy cywilnoprawne), prowadzący stałe zajęcia, rozwijając tym samym zainteresowania i umiejętności uczestników poszczególnych sekcji.

1. Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę

Instytucja kultury stworzyła odpowiednie warunki do rozbudzania i zaspakajania potrzeb i zainteresowań kulturalnych mieszkańców Gminy Kochanowice. W tym celu GCKil prowadziło szeroką akcję zachęcania dzieci, młodzieży w placówkach oświatowych w Kochanowicach, Kochanicach oraz Lubecku. Wynikiem czego przeprowadzono uzupełniający nabór do Młodzieżowej Orkiestry Dętej Kochanowski Young Band oraz powstały nowe zajęcia dla dorosłych, dzieci i młodzieży. Zajęcia prowadzą zatrudnieni instruktorzy. Potwierdzeniem realizacji zajęć są systematycznie prowadzone Dzienniki Zajęć, w których są odnotowywane obecności uczestników oraz tematy zrealizowanych zajęć. Prowadzono zespołowe i indywidualne formy aktywności twórczej takie jak:

- **Młodzieżowa Orkiestra Dęta Kochanowski Young Band** licząca 12 dzieci i młodzieży oraz 2. dorosłych, ćwicząca systematycznie 1 raz w tygodniu. Orkiestra występowała na licznych festynach. Gościennie koncertowała w sąsiednich gminach podczas festynów a także ubogacała okazjonalne przemarsze uliczne. Wzięła udział w koncercie patriotycznym w Przystajni a także w Przeglądzie Orkiestr Dętych w Radłowie.

- **indywidualna nauka gry na keyboardzie:** uczestniczyły 3 os.. - **zajęcia wokalne** – uczestniczyło 4 dzieci

- **zajęcia plastyczne:** zajęcia realizowano dla 15 osobowej grupy dzieci uzdolnionej plastycznie. Uczestnicy zajęć mieli możliwość poznać ciekawe techniki plastyczne, rozwijać swoją wyobraźnię. Prace wykonane na zajęciach biorą także udział w konkursach regionalnych. Zajęcia prowadził pracownik etatowy GCKil.

- **„Akademia małych rąk ”:** zajęcia przeznaczone dla 3-6 latków, na które uczęszczało 18 dzieci. Zajęcia prowadził pracownik etatowy GCKil.

- **hip hop dla dzieci:** w zajęciach brało udział 24 dzieci i młodzieży, które odbywały się dla 1 raz w tygodniu po 1 godzinie, z podziałem na dwie grupy wiekowe. Zajęcia prowadził instruktor godzinowy.

Muzykoterapia – zajęcia dla dzieci z opiekunem w wieku od 1 roku do 3 lat w ilości 9 dzieci

- **balet:** w zajęciach brało udział 19 dzieci, zajęcia odbywały się dla 1 raz w tygodniu po 1 godzinie. Zajęcia prowadził instruktor godzinowy.

Udział dzieci i młodzieży w powyższych zajęciach jest częściowo odpłatny. W sytuacjach uzasadnionych uczestnik zajęć zostaje zwolniony z miesięcznych opłat. Dochód w tytułu opłat za zajęcia wyniósł **26693,01zł**.

Mając na uwadze kulturalne spędzanie czasu wolnego przez dorosłych a także rozwijanie ich ukrytych talentów i zainteresowań, GCKil umożliwiło również pełnoletnim mieszkańcom udział w zajęciach, a w szczególności:

- **Chór „Canzona”** - 3 godzinne próby odbywają się 1 raz w tygodniu. Grupa liczy 17 członków. W 2019r. ich bogaty repertuar (sakralny, biesiadny, okolicznościowy) pozwolił na udział w uroczystościach także poza granicami naszej gminy. Zajęcia prowadzi instruktor godzinowy.

- **„Kochanowicka Biesiada”** grupa wokально– teatralna zrzesza 15 osób. Zespół samodzielnie pisze tematyczne scenariusze i przygotowuje się do występów teatralno-wokalnych przy udziale instruktora. Grupa także jest pomysłodawcą i wykonawcą strojów w których występują. Zajęcia grupy mają miejsce 1 raz w tygodniu przez 3 godz. W 2022r. przygotowali humorystyczną sztukę pt. Miss Seniorka. Ze względu na niepowtarzalny autorski repertuar i bardzo dobrą grę aktorską zespół cieszy się dużą popularnością.

Fitness–dla dorosłych w których uczestniczyło 17 osób dorosłych 1 raz w tygodniu spotkania miały miejsce na sali widowiskowej GCKil. Zajęcia prowadził instruktor godzinowy.

Krąg Przyjaciół Zapomnianej Historii – Koło zrzesza pasjonatów historii sąsiednich gmin powiatu lublinieckiego i tarnogórskiego a prowadzone jest przez mieszkankę naszej gminy. GCKil zajmuje się promocją i współorganizacją poszczególnych spotkań.

Stowarzyszenie Przyjaciół Schollkrippen – zrzesza ok. 40 osób zaprzyjaźnionych z Kołem Przyjaciół Kochanowic działającym w niemieckiej gminie Schollkrippen. GCKil zajmuje się współorganizacją spotkań, które odbywały się średnio raz na kwartał.

W roku 2022 odnotowano po przerwie spowodowaną pandemią COVID zdecydowany wzrost frekwencji mieszkańców w zajęciach organizowanych przez GCKil. Aktywne korzystanie z organizowanych zajęć wynika ze zmiany świadomości mieszkańców i chęci kulturalnego spędzania czasu wolnego rozwijając swoje zainteresowania i umiejętności.

2. Tworzenie warunków dla zainteresowania wiedzą i sztuką

Realizując niniejsze zadanie GCKil zorganizowało i rozstrzygnęło na poziomie etapu gminnego konkursy: plastyczne, muzyczne, literackie, powołując jednodniowe komisje konkursowe. Laureatów poszczególnych konkursów nagrodzono nagrodami rzeczowymi. Informacje wraz z założeniami regulaminowymi rozsyłano do wszystkich szkół naszej gminy, powiatu a także regionów: częstochowskiego i tarnogórskiego, myszkowskiego, zawierciańskiego, tarnogórskiego, kłobuckiego i dalszych województwa śląskiego:

30.03.2022r. Regionalny Konkurs Plastyczny „Na Ozdobę Wielkanocną” :przyznano 45 nagród spośród 114nadesłanych prac.

01.04.2022r. . Regionalne Spotkania Recytatorskie „Wrażliwość na słowa” dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych (liczba uczestników 6),

19.04.2022r.Minifestiwal Piosenki Dziecięcej dla Przedszkolaków (liczba uczestników: 9, Laureatów: 4. Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody, GCKil pokryło kosztu akredytacji laureatów w Boronowie, gdzie odbył się finał konkursu)

19.11.2022r. Regionalny Konkurs Literacki „Ścieżką mojego życia” w ramach Regionalnych Dni Kultury Chrześcijańskiej w Kochanowicach. Nagrodzono 5 osób.

09.05.2019 - Regionalny Konkurs Różanecznik-urok i magia (liczba uczestników :103, Laureatów 25)

1.12.2022 - Regionalny Konkurs Plastyczny „Na Ozdobę Bożonarodzeniową” :przyznano 28 nagród spośród 185 nadesłanych prac.

3. Współpraca z instytucjami i organizacjami społecznymi na rzecz kultury, sztuki

GCKil zorganizowało i udostępniło uczniom szkół i wszystkim zainteresowanym mieszkańcom gminy Kochanowice pokonkursowe wystawy konkursów plastycznych organizowanych przez GCKil .

Inne

- współpraca z Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Częstochowie – udział w komisjach oceniających prace prestiżowych konkursów organizowanych przez GCKiL w Kochanowicach
- współpraca ze wszystkimi placówkami szkolnymi i przedszkolnymi gminy Kochanowice
- współpraca/ współorganizacja ze Szkolnym Schroniskiem Młodzieżowym w Pawełkach
- współpraca z Oddziałem Doradztwa Rolniczego, bezpłatne udostępnianie sali na konsultacje pracownika Oddziału Doradztwa Rolniczego z rolnikami gminy Kochanowice,
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- współpraca/współorganizacja z Kołami Gospodyń Wiejskich w Kochcicach, Kochanowicach, Pawełkach, Lubockiem – Ostrowem a także z sołtysami wszystkich sołectw gminy Kochanowice
- współpraca z Komendą Powiatową Policji, Państwową Strażą Pożarną w Lublińcu, OSP gminy Kochanowice
- współorganizacja z Sanktuarium MB w Lubecku
- współpraca/współorganizacja ze stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy Kochanowice, powiatu lublinieckiego
- współpraca z Ośrodkiem Edukacyjnym Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego w Kalinie

4. Koordynowanie działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalno-rekreacyjnych

GCKiL było inicjatorem i koordynatorem wielu przedsięwzięć, które oparte były na ścisłej współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami społecznymi i poszczególnymi sołectwami gminy Kochanowice:

- **8.03.2022r. Dzień Kobiet** – w uroczystości wzięło udział 170 osób, dla których grupa wokalo-teatralna Kochanowicka Biesiada działająca przy GCKiL przygotowała humorystyczny występ pt. „Miss Seniorka” autorstwa Marii Boczoń

25 kwietnia-9 maja-2022r. wystawa pt. Udział Częstochowian w powstaniach śląskich 1919-1921

5 maja 2022r. prelekcje Juliusza Sętowskiego - kierownika Ośrodka Dokumentacji Dziejów Częstochowy oraz Mariana Berbesza –prezesa Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa 74 Pułku Piechoty. Spotkanie miało miejsce w sali widowiskowej GCKiL w Kochanowicach. W spotkaniu udział wzięły klasy 6-8 szkół Podstawowych w Kochanowicach, Kochcicach i Lubecku.

4-5 czerwiec 2022r.: XVI Święto Kwitnącego Różanecznika: w pierwszy dzień odbył się koncert zespołu Duet Romantica, po którym miała miejsce zabawa taneczna z zespołem Voyager Drugi dzień rozpoczął się od bloku zabaw dla dzieci , następnie miały miejsce występy grup działających przy Gminnym Centrum Kultury i Informacji tj. Młodzieżowa Orkiestra Dęta Kochanowicki Young Band, grupy taneczne: Balet i Hip-Hop. Następnie wysłuchaliśmy gościnnego występu Ukrainki Natalii Denysiuk,

przebywającej w naszej gminie jako uchodźca wojenny. W dalszej części programu odbyło się wręczenie nagród laureatom Regionalnego Konkursu Różanecznik Urok i Magia, po czym wysłuchaliśmy montażu słowno-muzycznego autorstwa Marii Dziuk wraz z udziałem Chóru Canzona. Wysłuchaliśmy także występu zespołu rockowego Szkoły Rocka Zigiego Brauna. Gwiazdą wieczoru był zespół Kola i Jula, zaś do późnych godzin nocnych zabawę taneczną poprowadził zespół Voyager. Najmłodsi mogli miło spędzić czas zjeżdżając na dmuchanym zamku, skacząc na trampolinie, czy też pływając w wodnych kulach. Dzieciaki mogły także pomalować sobie buzie czy poprosić animatora o wymarzone cudenka balonowe. Zaproszenie na festyn można było usłyszeć w mediach: Radio Katowice, Radio Piekary, Telewizji Silesia, Radio Silesia, a także przeczytać w Gazecie Gwarek, Dzienniku Zachodnim, Trybuna Częstochowska, Lubliniecki.pl, na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Kultury w Częstochowie oraz na plakatach i lokalnych mediach (strona internetowa, Wieści Gminne). Imprezie towarzyszyły także wystawy rękodzielnicze, stoiska handlowe i gastronomiczne.

27-28 sierpnia 2022r. Dożynki Powiatowe w Kochanowicach. Pierwszy dzień powiatowego święta miał miejsce blok zabaw dla dzieci, po czym nastąpił występ grupy tanecznej Hip Hop Kids działającej przy Gminnym Centrum Kultury i Informacji w Kochanowicach. Następnie wystąpiła gwiazda dożynkowa CLEO, której występ przyciągnął ogromną liczbę jej fanów. W dalszej części odbyły się występy artystyczne: zespół folklorystyczny Wrzosowanie, występ wokalny Natalii Denysiuk z Ukrainy, zespół Kochcizanki, żywiłowy koncert zespołu rockowo-punkowego EL.PANK.EL oraz zabawa taneczna dla publiczności prowadzona przez zespół VOYAGER, podczas której odbył się pokaz laserowy. W drugim dniu świętowania tj. w niedzielę 28 sierpnia, przed kościołem pw. Św. Wawrzyńca w Kochanowicach, gości dożynkowych przywitała Młodzieżowa Orkiestra Dęta Kochanowicki Young Band działająca przy Gminnym Centrum Kultury i Informacji w Kochanowicach. Odbyła się uroczysta Msza św. O oprawę muzyczną mszy św. zadbał chór „Canzona”. Po mszy św. w kościele pw. św. Wawrzyńca rozpoczęła się część zabawowa Dożynek, której wyrazem było uczestnictwo w korowodzie dożynkowym, podczas którego poszczególne gminy prezentowały swoje walory w sposób humorystyczny i twórczy. Karowód prowadzony był przez szkocką Orkiestrę Pipes&Drums z Częstochowy. Dalsza część imprezy odbywała się już na stadionie LKS Ruch w Kochanowicach, gdzie odbyła ceremonia przekazania chleba dożynkowego przez starostów dożynek Różę Grzechac i Józefa Pykę Gospodarzowi Gminy Kochanowice Ireneuszowi Czechowi, który też bochen chleba upieczony przez starościnę dożynek w piecu opalonym drewnem w SSM w Pawełkach przekazał na ręce pani europoseł Jadwigi Wiśniewskiej. Dzieci z zespołu Mały Śląsk w strojach folklorystycznych wraz ze starostami dożynkowymi wręczyli chleby gościom: Staroście Powiatu Lublinieckiego Joachimowi Smyle posłowi na Sejm RP Andrzejowi Gawronowi oraz Burmistrzom i Wójtom gmin powiatu lublinieckiego. Część oficjalną zakończyło wypuszczenie gołębi-jako symbolicznego znaku pokoju. Część artystyczną rozpoczął występ Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk z Koszęcina, a tuż po nim nastąpił przegląd kulturalny lokalnych artystów powiatu lublinieckiego. Dożyńkom towarzyszył konkurs na najpiękniejszą Koronę Dożynkową. Najpiękniejszą koronę wykonała Gmina Koszęcin. Drugie miejsce zajęła Gmina Kochanowice, natomiast trzecie - Gmina Boronów. Późnym wieczorem nastąpił koncert gwiazdy wieczoru zespołu „Elektryczne Gitary”, który

zgrupował kilkutysięczną publiczność. Część artystyczną Dożynek Powiatowych zwińczyło widowisko multimedialne - pokaz Tańczących Fontann - połączenie muzyki, światła oraz ruchu. Ostatnim punktem programu była zabawa taneczna prowadzona przez zespół Exodus.

Należy nadmienić, że całej dwudniowej imprezie towarzyszyły liczne imprezy poboczne: piknik zbożowy zorganizowany przez Śląską Izbę Rolniczą, miała miejsce degustacja Ciapkapusty przygotowanej przez KGW Kochanowice w ramach promocji Święta Ciapkapusty oraz innych dań regionalnych przygotowanych przez poszczególne sołectwa naszej gminy: Stowarzyszenie Miłośników Droniowic sołectwo Harbułtowice, KGW Ostrów Lubockie, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Lubecko , KGW Kochcice, KGW Pawelki i sołectwo Jawornica. Była również wystawa gołębi przygotowana przez Hodowców Gołębi Kochanowice, stoisko promocyjne Gminy Herby oraz Nadleśnictwa Herby, stoisko z miodami, Stoisko Ośrodka Doradztwa Rolniczego i Stacji Doświadczalnej Odmian, Stoisko Stacji Chemiczno-Rolniczej w Gliwicach i wiele innych. Odbyły się wystawy sztuki ludowej oraz malarstwa lokalnych artystów oraz wiele innych stoisk.

15-20 listopada 2022r. w ramach XXIII Regionalnych Dni Kultury Chrześcijańskiej w Sali widowiskowej GCKil w Kochanowicach miały miejsce Warsztaty Rupijado –technika wygniatania w folii aluminiowej Powstały ciekawe prace św. Wawrzyńca patrona kościoła w Kochanowicach. Warsztaty zorganizowano w ramach obchodów 200. Jubileuszu tegoż Kościoła. 19 listopada odbyło się wręczenie nagród laureatom konkursu literackiego „Ścieżką mojego Życia”, po czym odbył się pokaz filmu TOBIASZ w wykonaniu osób niepełnosprawnych – aktorów teatru EXIT z Krakowa. Następnego dnia w sali widowiskowej GCKil w Kochanowicach odbył się **koncert Zespołu Bez Jacka** – kultowej grupy muzycznej wykonująca poezję śpiewaną. Uroczystości towarzyszyła wystawa ” Droga św. Jakuba –via Regia, udostępniona przez Muzeum Zagłębia w Będzinie. Patronat medialny sprawowali: Radio Jasna Góra, Gość Niedzielny, Dziennik Zachodni, Radio M, Częstochowskie 24.pl. Radio FIAT, lubliniecki..pl,

15-25 luty.2022r. Ferie zimowe w ramach których odbyły się następujące po sobie w kolejnych dniach spotkania: spotkanie z policjantami i Sznupkiem, spotkanie z psem ratowniczym straży pożarnej, spotkanie z psem terapeutą (dogoterapia), następnie Akademia Małego Inżyniera, warsztaty taneczne oraz edukacyjne warsztaty cukiernicze. Na zakończenie ferii zimowych odbyły się zajęcia plastyczne pt.„Pies przyjacielem człowieka” połączony konkursem plastycznym „Podaj łapę”.

1.07.2022 – 15.08.2022 - Oferta wakacyjna. Podczas wakacji miały miejsce zajęcia takie jak: „Śpiewać każdy może” -zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży z profesjonalnym instruktorem śpiewu i śpiewak *Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”* , „Chłopak z gitarą byłby dla mnie parą.... czyli zajęcia gry na instrumentach muzycznych, „Kropką malowane czyli dot painting” , „Głowa,ramiona kolana, pięty czyli zajęcia ruchowe, „Pociąg do kartonu”-czyli wykonywanie lokomotywy, wagonów kolejowych z kartonu i ich malowanie i dekorowanie.

- **Urodziny dla przedszkolaków:** oferta skierowana dla dzieci w wieku przedszkolnym. Podczas 2 godzinnej zabawy animatorzy GCKil prowadzą zabawy z dziećmi m.in. zabawy ruchowe, plastyczne, wokalne. W 2022r. przeprowadzono 6rotnie zajęcia urodzinkowe.

5. Promocja gminy

Bardzo ważnym aspektem działalności GCKil jest włączenie się w promowanie gminy poza jej granicami oraz kreowanie jej pozytywnego wizerunku. Cel ten realizowano poprzez organizowanie wyżej opisanych imprez, przeglądów, festiwali, konkursów a także przez gościnny udział zespołów artystycznych działających przy GCKil w imprezach i koncertach realizowanych w innych miejscowościach. Na promocje Gminy miały wpływ reportaże, wywiady Radia Katowice, z dyrektorem GCKil w Kochanowicach oraz z Przewodniczącą Kół Gospodyń Wiejskich w Pawełkach oraz z Przewodniczącą KGW w Ostrowie-Lobockiem. Na okoliczność Regionalnego Święta Kwitnącego Różanecznika odbył się obszerny wywiad Radia Jasna Góra z Dyrektorką GCKil, który można usłyszeć poprzez link do wywiadu: https://soundcloud.com/radiojasnagora/2022-05-27-pasmo-otwarte-swiato-rozanecznika-dyr-malgorzata-derkowska?in=radiojasnagora/sets/pasmo-otwarte-radia-jasna-g-1&utm_source=email&utm_medium=email&utm_campaign=social_sharing

Na promocję naszej Gminy ma wpływ także organizacja eventów i ich promocja w masmediach telewizyjnych, radiowych i prasie, Internecie oraz udział znanych i lubianych i szanowanych osobistości i artystów.

Niewątpliwie ogromna promocja gminy Kochanowice miała miejsce w dniach 27-28 sierpnia 2022r. podczas imprezy masowej w Kochanowicach, gdzie odbyły się Dożynki Powiatowe. Wydarzenie miało niezwykle doniosły charakter, gdyż nasza Gmina była jej gospodarzem jak i organizatorem. Na dożynki zapraszały pomysłowe witacze przygotowane przez sołectwa: Kochanowice, Lubockie - Ostrów oraz Jawornica. Bogata część artystyczna, podczas której wystąpiły m.in. ZPiT Śląsk, CLEO, Elektryczne Gitary z Kuba Sienkiewiczem przyciągnął ogromną liczbę fanów

- **eventy:** na okoliczność organizacji imprez takich jak: Święto Kwitnącego Różanecznika, Dożynki Powiatowe i Regionalne Dni Kultury Chrześcijańskiej, można było usłyszeć o gminie Kochanowice mediach m.in. w Telewizji Katowice, Radio Katowice, Radio Piekary, w Telewizji Silesia, Radio Silesia, Radio Jasna Góra, Radio FIAT, a także przeczytać w: Gazecie Dziennik Zachodni. Gwarek, Radio Katowice, Gość Niedzielny, Tygodnik Niedziela, na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Kultury w Częstochowie oraz na plakatach i miejscowych mediach (strona internetowa, Wieści Gminne, Facebook) itp.

- wydawanie **gazety gminnej** – dwumiesięcznik „Wieści Gminne” jest redagowany we współpracy z pracownikami Urzędu Gminy. GCKil gromadzi artykuły, redaguje, opracowuje z drukarnią skład Wieści Gminne oraz zajmuje się ich kolportażem na terenie sołectw gminy Kochanowice.

- cykliczne **spotkania kółka historycznego** „Koło Pasjonatów Zapomnianej Historii” współorganizowane z p. Marzeną Koza mieszkanką Kochcic gromadzą za każdym razem ok. 40 pasjonatów historii powiatu lublinieckiego i tarnogórskiego.

Niewątpliwą promocją naszej gminy są książki o Kochanowicach pt. „Między prawdą a legendą” autorstwa Marii Hoffmann, „Nasze lasy naszym Gnieznem” autorstwa Mariana Olecha, bajkę „Piękne okolice gminy Kochanowice. Dziedzictwo hrabiego Ludwika von Ballestrema” autorstwa Marii Boczoń, publikacja-album pt. „Nasza Ziemia” oraz „Ziemia Kochanowicka w legendach i opowieściach” autorstwa Marii Dziuk, widokówek i folderów o gminie Kochanowice świadczy o wzrastającym zainteresowaniu naszą Gminą. Ze sprzedaży książek uzyskano dochód w wysokości **743zł**. Pozyskano także wiele materiałów promocyjnych z Fundacji LGD Spichlerz Górnego Śląska, takie jak: mapy rowerowe, informatory turystyczne i inne opracowania umożliwiające turystom poruszanie się po naszym regionie.

5. Działalność usługowa

Korzystając z posiadanego sprzętu: komputerowego, 2 urządzeń kserograficznych, drukarek, rzutnika multimedialnego, telefaxu Gminne Centrum Kultury i Informacji prowadzi działalność, z której przychody przeznaczone są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów bieżącej działalności. Działalność usługowa realizowana jest w zakresie:

- prowadzenia usług biurowych (bindowanie, laminowanie, drukowanie, skanowanie, kserowanie, faksowanie)
- wynajmowania pomieszczeń, wypożyczaniu sprzętu i kostiumów
- działalności usługowej z wykorzystaniem posiadanego sprzętu,
- organizowania imprez rozrywkowych, kulturalnych,
- innej działalności usługowej w ramach statutu.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami usługi oferowane są odpłatnie natomiast w odpowiednio uzasadnionych sytuacjach - nieodpłatnie. Dochody z oferowanych usług biurowych wyniosły **296,95zł**.

W 2022r. zaewidencjonowano 33 nieodpłatnych wynajem pomieszczeń GCKiL, m.in. ZS w Kochanowicach, GOPS w Kochanowicach, Stowarzyszeniu Miłośników gminy Kochanowice, Spółce Wodnej, Kołu Pszczelarzy, Spichlerzowi Górnego Śląska, Sekcji Hodowców Gołębi, Ochotniczej Straży Pożarnej, Kołu Przyjaciół Schoolkrippen, LGD Leśna Kraina Górnego Śląska, Oddziałowi Doradztwa Rolniczego, Fundacji LGD Leśna Kraina Górnego Śląska, Kręgowi Pasjonatów Historii a także na spotkania sołeckie i dla kochanowickiego przedszkola.

Odpłatnie wynajmowano pomieszczenia na pokazy, szkolenia, uroczystości prywatne - z czego pozyskano kwotę **11675,20zł**.

W ramach współpracy z ZS w Kochanowicach i KGW - GCKil wypożyczało sprzęt (m.in. ławy, stoły, krzesła, naczynia kuchenne, sprzęt nagłaśniający i informatyczny np. rzutnik, ekran) oraz stroje (śląski, krakowski) na uroczystości organizowane w poszczególnych miejscowościach naszej gminy Przedszkola w Lublińcu oraz ZSTO w Lublińcu także wynajmowały nieodpłatnie stroje folklorystyczne.

Filarem działalności instytucji kultury to przede wszystkim dbałość o rozwój kulturalny lokalnej społeczności, dostarczanie rozrywki poprzez uczestnictwo czynne lub bierne. GCKil prowadzi ww. działania usługowe nie przysłaniając działalności kulturalnej.

6. Dotacje zewnętrzne

Mając na uwadze coraz wyższe oczekiwania wobec GCKil, a także pragnąc realizować zadania na coraz wyższym poziomie, pracownicy GCKil poszukują możliwości dofinansowania planowanych przedsięwzięć ze źródeł zewnętrznych. Biorąc udział w licznych konkursach przygotowują wnioski starając się pozyskać dofinansowania. W 2022r. przygotowało wniosek z myślą o dofinansowaniu Dożynek Powiatowych „Od ziarenka do Bochenka” złożony do Narodowego Centrum Kultury, jednakże nie otrzymał dotacji.

7. Aktywizacja zawodowa

W ramach aktywizacji zawodowej pracownicy GCKil pomagają bezrobotnym w poszukiwaniu ofert pracy zgodnych z kwalifikacjami i doświadczeniem zawodowym bezrobotnych, pomagają w przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych: CV i listów motywacyjnych.

Kochanowice, dn. 30.03.2023r.

DYREKTOR

mgr Małgorzata Derkowska

Nazwa i adres Jednostki sprawozdawczej		BILANS jednostki budżetowej, zakładu budżetowego, gospodarstwa pomocniczego jednostki budżetowej sporządzony na dzień 31.12.2022 r.		WÓJT GMINY KOCHANOWICE	
Gmina Centrum Kultury i Informacji 42-713 Kochanowice ul. Lubliniecka 5 NIP: 575-12-57-825 REGON 151585839					
Aktywa	Stan na początek roku	Stan na koniec roku	Pasywa	Stan na początek roku	Stan na koniec roku
A. Aktywa trwałe	492 688,49	493 314,86	A. Fundusz	540 867,34	499 054,52
A.I. Wartości niematerialne i prawne			A.I. Fundusz jednostki	554 991,45	540 867,34
A.II. Rzeczowe aktywa trwałe	492 688,49	493 314,86	A. II. Wynik finansowy netto	-14 124,11	-41 812,82
A.II.1. Środki trwałe	492 688,49	493 314,86	A.II.1. Zysk netto (+)		
A.II.1.1. Grunty			A.II.2. Strata netto (-)	-14 124,11	-41 812,82
A.II.1.1.1. Grunty stanowiące własność jednostki samorządu terytorialnego, przekazane w użytkowanie wieczyste innym podmiotom			A.III. Odpisy z wyniku finansowego (nadwyżka środków obrotowych) (-)		
A.II.1.2. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	480 313,26	484 071,00	A.IV. Fundusz mienia zlikwidowanych jednostek		
A.II.1.3. Urządzenia techniczne i maszyny	5 649,21	4 519,36	B. Fundusze placówek		
A.II.1.4. Środki transportu			C. Państwowe fundusze celowe		
A.II.1.5. Inne środki trwałe	6 726,02	4 724,50	D. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	662,00	519,44
A.II.2. Środki trwałe w budowie (inwestycje)			D.I. Zobowiązania długoterminowe		
A.II.3. Zaliczka na środki trwałe w budowie (inwestycje)			D.II. Zobowiązania krótkoterminowe	662,00	519,44
A.III. Należności długoterminowe	0,00	0,00	D.II.1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	662,00	508,58
A.IV. Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	D.II.2. Zobowiązania wobec budżetów		
A.IV.1. Akcje i udziały			D.II.3. Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń		
A.IV.2. Inne papiery wartościowe			D.II.4. Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń		
A.IV.3. Inne długoterminowe aktywa finansowe			D.II.5. Pozostałe zobowiązania		10,86
A.V. Wartość mienia zlikwidowanych jednostek	0,00	0,00	D.II.6. Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania umów)		
B. Aktywa obrotowe	48 840,85	6 259,10	D.II.7. Rozliczenie z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych		
B.I. Zapasy	0,00	0,00	D.II.8. Fundusze specjalne	0,00	0,00
B.I.1. Materiały			D.II.8.1. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych		
B.I.2. Półprodukty i produkty w toku			D.II.8.2. Inne fundusze		
B.I.3. Produkty gotowe			D.III. Rezerwy na zobowiązania		
B.I.1.4. Towary			D.IV. Rozliczenia międzyokresowe		
B.II. Należności krótkoterminowe	1 129,76	1 815,80			
B.II.1. Należności z tytułu dostaw i usług	800,00	1 014,26			

B.II.2. Należności od budżetów	315,00	780,00			
B.II.3. Należności z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń		19,89			
B.II.4. Pozostałe należności	14,76	1,65			
B.II.5. Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych					
B.III. Krótkoterminowe aktywa finansowe	47 711,09	4 443,30			
B.III.1. Środki pieniężne w kasie	0,00	2 304,42			
B.III.2. Środki pieniężne na rachunkach bankowych	47 711,09	2 138,88			
B.III.3. Środki pieniężne państwowego funduszu celowego					
B.III.4. Inne środki pieniężne					
B.III.5. Akcje lub udziały					
B.III.6. Inne papiery wartościowe					
B.III.7. Inne krótkoterminowe aktywa finansowe					
B.IV. Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00			
Suma aktywów	541 529,34	499 573,96	Suma pasywów	541 529,34	499 573,96

GLÓWNY KSIĘGOWY

mgr inż. Wojciech Palacz

(główny księgowy)

30-03-2023

rok m-c dzień

DYREKTOR

mgr Małgorzata Derkowska

(kierownik jednostki)

Gminne Centrum Kultury i Informacji
42-713 Kochanowice
ul. Lubliniecka 5
NIP: 575-12-57-825 REGON 151585839

URZĄD GMINY
w Kochanowicach
dnia 30. 03. 2023
Nr spr. zał.
Dokr. Podpis

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Adresat

WÓJT GMINY KOCHANOWICE

Numer identyfikacyjny REGON

151585839

Wysłać bez pisma przewodniego

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

(wariant porównawczy)

sporządzone na dzień 31-12-2022

		Stan na koniec roku poprzedniego	Stan na koniec roku bieżącego
A	Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej	360 400,06	474 954,81
A.I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	11 923,04	29 954,81
A.II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia; zmniejszenie wartość ujemna)	0,00	0,00
A.III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
A.IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
A.V	Dotacje na finansowanie działalności podstawowej	348 477,02	445 000,00
A.VI	Przychody z tytułu dochodów budżetowych	0,00	0,00
B	Koszt działalności operacyjnej	383 896,16	524 796,85
B.I	Amortyzacja	22 906,19	20 283,63
B.II	Zużycie materiałów i energii	34 600,98	49 892,30
B.III	Usługi obce	45 550,16	85 393,59
B.IV	Podatki i opłaty	2 076,00	2 076,00
B.V	Wynagrodzenia	227 003,00	305 454,44
B.VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników	48 693,69	60 559,35
B.VII	Pozostałe koszty rodzajowe	3 066,14	1 137,54
B.VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
B.IX	Inne świadczenia finansowane z budżetu	0,00	0,00
B.X	Pozostałe obciążenia	0,00	0,00
C	Zysk / strata ze sprzedaży (A - B)	-23 496,10	-49 842,04
D	Pozostałe przychody operacyjne	9 670,00	7 886,50
D.I	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
D.II	Dotacje	0,00	0,00
D.III	Inne przychody operacyjne	9 670,00	7 886,50
E	Pozostałe koszty operacyjne	400,60	0,00
E.I	Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych zakładów budżetowych i dochodów jednostek własnych jednostek budżetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku	0,00	0,00
E.II	Pozostałe koszty operacyjne	400,60	0,00
F	Zysk / strata z działalności operacyjnej (C + D - E)	-14 226,70	-41 955,54
G	Przychody finansowe	102,59	142,72
G.I	Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
G.II	Odsetki	67,59	72,72
G.III	Inne	35,00	70,00

H	Koszty finansowe	0,00	0,00
H.I	Odsetki	0,00	0,00
H.II	Inne	0,00	0,00
I	Zysk (strata) brutto (F+G-H)	-14 124,11	-41 812,82
J	Podatek dochodowy	0,00	0,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)	0,00	0,00
L	Zysk (strata) netto (I-J-K)	-14 124,11	-41 812,82

GLÓWNY KSIĘGOWY

mgr inż. Wojciech Palacz

(główny księgowy)

30-03-2023

(rok-miesiąc-dzień)

DYREKTOR

mgr Małgorzata Dąrkowska

(kierownik jednostki)

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Adresat



Numer identyfikacyjny REGON
151585839

Wysłać bez pisma przewodniego

ZESTAWIENIE ZMIAN W FUNDUSZU JEDNOSTKI

sporządzone na dzień 31-12-2022

LP	Wyszczególnienie	Stan na koniec roku poprzedniego	Stan na koniec roku bieżącego
I	Fundusz jednostki na początek okresu (BO)	554 991,45	540 867,34
I.1	Zwiększenie funduszu (z tytułu)	0,00	0,00
I.1.1	Zysk bilansowy za rok ubiegły		
I.1.2	Zrealizowane wydatki budżetowe		
I.1.3	Zrealizowane płatności ze środków europejskich		
I.1.4	Środki na inwestycje		
I.1.5	Aktualizacja wyceny środków trwałych		
I.1.6	Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości niematerialne i prawne		
I.1.7	Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek		
I.1.8	Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia		
I.1.9	Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący		
I.1.10	Inne zwiększenia		
I.2	Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)	0,00	0,00
I.2.1	Strata za rok ubiegły		
I.2.2	Zrealizowane dochody budżetowe		
I.2.3	Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły		
I.2.4	Dotacje i środki na inwestycje		
I.2.5	Aktualizacja środków trwałych		
I.2.6	Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych		
I.2.7	Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek		
I.2.8	Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia		
I.2.9	Inne zmniejszenia		
II	Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)	554 991,45	540 867,34
III	Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)	-14 124,11	-41 812,82
III.1	zysk netto (+)		
III.2	strata netto (-)	-14 124,11	-41 812,82
III.3	nadwyżka środków obrotowych		
IV	Fundusz (poz. II+,-III)	540 867,34	499 054,52

GLÓWNY KSIĘGOWY

mgr inż. Wojciech Palacz

(główny księgowy)

30-03-2023

(rok-miesiąc-dzień)

DYREKTOR

mgr Małgorzata Dąkowska

(kierownik jednostki)

